R E Q U E R I M E N T O  Nº. 952
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/12/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a necessidade e a importância da pavimentação asfáltica das vias públicas, não somente no contexto da infra-estrutura urbana, mas também no tocante à saúde e bem-estar da população;

CONSIDERANDO que algumas ruas, localizadas nos bairros 24 de Maio, Jardim Aeroporto e em outros bairros adjacentes, ainda não receberam asfalto em sua totalidade;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a conclusão da pavimentação asfáltica das ruas que ainda não receberam asfalto em sua totalidade nos bairros 24 de Maio, Jardim Aeroporto e em outros bairros adjacentes, independente do número de casas existentes nos trechos não pavimentados de tais ruas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de dezembro de 2008.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT